
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Prožíváme slavnost seslání Ducha svatého. Většinou si jeho působení 

neuvědomujeme. Přesto je pro nás nesmírně důležitý. Je to podobné, jako když žijeme 

obklopeni i naplňováni vzduchem. Většinou vzduch nevnímáme. Nemůžeme ho vidět. 

Můžeme cítit jeho závan. A běda, kdyby nebyl nebo kdybychom nemohli dýchat. Ducha 

svatého také nevidíme, ale můžeme cítit jeho účinky. Povzbuzuje nás, když kráčíme 

cestou za Ježíšem, když se snažíme o dobro. Snaží se nás převést na správnou cestu, když 

se od Ježíše odkláníme. Dělá to však diskrétně, nikoli násilím. Záleží na naší vnímavosti. 

Proto může pomoci spíše tomu, kdo se nedopatřením mýlí, než tomu, kdo si dělá 

úmyslně po svém. Protože takový člověk nechce jeho povzbuzení vnímat a poslechnout. 
 

POZVÁNÍ 

➢ V sobotu 23. srpna se uskuteční farní poutní zájezd do Žďáru nad Sázavou na 

Zelenou horu a na jediné poutní místo Božího milosrdenství ve Slavkovicích. Chození 

bude jen nejnutnější, aby mohli jet i méně pohyblivý zájemci. 

➢ Centrum pro rodinu zve na víkendový pobyt pro matky s dětmi do 10 let na chatě 

v Jeseníkách. Termín: 27. – 29. června. Více informací na plakátku na nástěnce nebo 

našich webových stránkách. 

➢ Spolek Malá Antiochia nabízí letní prázdninový pobyt na faře v Libině pro děti ve 

věku   7 – 12 let. Koná se v termínu 13. – 19. července. Cena 2900,- Kč. Přihlašování 

na www.mala-antiochia.cz 

➢ Křesťanská cestovní kancelář ZAJEDNAHLUBINU.CZ nabízí poutní zájezdy do 

Medjugorje v různých termínech. Také nabízí poutní zájezd do Itálie s Pannou Marií 

a svatými. Ten se koná od 26. 9. do 3. 10. Veškeré informace jsou na jejich stránkách 

www.zajednahlubinu.cz. 
 

OZNÁMENÍ 

• Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v Nové Hradečné. 

• Společenství seniorů se sejde ve čtvrtek v 8,30 na faře v Nové Hradečné. 

• V sobotu 21. června se v Olomouci v katedrále uskuteční jáhenské svěcení Aleše 

Veselíka. Bude vysvěcen na trvalého jáhna, aby mohl více sloužit v církvi. Pro ty, 

kteří by se chtěli svěcení zúčastnit, je zařízen autobus.  

Odjezdy autobusu ze zastávek: Oskava coop – 7,30 hodin, Libina náměstí – 7,40 

hodin, Dolní Libina - 7,50 hodin, Hradec - 7,55 hodin, Hradečná - Pod kostelem 8,00 

hodin, Troubelice OÚ - 8,05 hodin. Předpokládaný odjezd z Olomouce 12,30 hodin. 
 

Sbírky 

Sbírka 1. 6.: Troubelice – 4740,- Kč; Libina – 1240,- Kč; Oskava – 1260,- Kč. 

Jiné sbírky: Mladoňov – 600,- Kč; Dolní Libina – 710,- Kč; Troubelice – 300,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 
 

http://www.mala-antiochia.cz/


P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
24. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
8.6. 

Slavnost  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

Nová Hradečná 7:50 Za prvokomunikanty 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + rodinu Vajcovu, rodiče a duše 

v očistci  

Pondělí 
9.6. 

Památka Panny Marie, 

Matky církve 

Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za Vojtěcha Volfa 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
10.6. 

 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 
Za + Oldřicha Žáčka, manželku Annu 
a syny, obrácení a dar víry pro jejich 

potomky 

Středa 
11.6. 

Památka sv. Barnabáše, 

apoštola 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Obědné 
Poutní mše sv. 

18:00 Za živé a + obyvatele Obědného 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
12.6. 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 

kněze 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za sestry, švagry a jejich rodiče 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
13.6. 

Památka  

sv. Antonína z Padovy, 

kněze a učitele církve 

Hradec 
Poutní mše sv. 

17:00 Za živé a + obyvatele Nové Hradečné 

Sobota 
14.6. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Pískov 
Poutní mše sv. 

10:00 Za živé a + obyvatele Pískova 

Třemešek 
Poutní mše sv. 

16:00 Za živé a + obyvatele Třemešku 

Neděle 
15.6. 

Slavnost  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Mostkov 
Poutní mše sv. 10:00 Za živé a + obyvatele Mostkova 

Dolní Libina 
Poutní mše sv. 15:00 Za živé a + obyvatele Libiny 

 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Sešli svého ducha, Hospodine, a obnovíš tvář země.  
 
 

ADRIENNE VON SPEYR, LUMINA (KNA KOSTELNÍ VYDŘÍ 2001) 

Kdo zná plnost světla, nemá žít z úsporných důvodů v šeru. 


